
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
16ª Região 

Rio Grande do Norte 
 

Rua Des. Antônio Soares, 1274 – Tirol – Natal / RN – CEP: 59.022-170 
CNPJ: 23.603.274/0001-70 – www.cref16.org.br – Fone: (84) 3201-2254  

 

RESOLUÇÃO CREF16/RN nº 072/2022                    

 

Natal/RN, 14 de maio de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a revogação da Resolução 

CREF16/RN Nº 038/2019. 

 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª 

REGIÃO - CREF16/RN, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispõe o inciso IX 

do artigo 40 do seu Estatuto e 

 

CONSIDERANDO a decisão do Plenário do CREF16/RN, em reunião ordinária realizada no dia 

14 de maio de 2022; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Revogar a Resolução CREF16/RN nº 038/2019. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União. 

 

 

 

 

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO 

CREF 001001-G/RN 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL 

DA UNIÃO - Seção 1 ISSN 1677-7042 

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 

2022. P. 150. 


